
=
3. Landescup MV 06.06.15 Parchim 5 u 7 Kampf

D1 D3 D4

Name Vorname Verein Jahrgang Klasse
Fliege 

Ziel

Gew.   

Präz.

Gew. 

Ziel
1. 

Wurf

2. 

Wurf

Gesam

t
m Punkte Platz Platz

1. 

Wurf

2. 

Wurf

Gesam

t
m Punkte Platz

1
2 Sabban Florian SAV Ludwigslust 2001 CJM 80 42,02 41,80 83,82 80 75 65,69 98,54 253,54 417,36 1

3 Dühring Paul SAV Ludwigslust 1999 BJM 45 30,18 28,96 59,14 82 75 51,93 77,90 234,90 339,04 2

4 Morgenroth Vincent SAV Ludwigslust 1999 BJM 35 41,82 39,56 81,38 72 75 45,62 68,43 215,43 331,81 3

5 Wenzel Christopher AV Krakow 2000 BJM 45 35,47 29,35 64,82 72 45 0,00 0,00 117,00 226,82 4

6 Kainert Jonas AV Krakow 2000 BJM 35 29,75 28,52 58,27 68 40 0,00 0,00 108,00 201,27 5

7
8 Sabban Florian SAV Ludwigslust 2001 CJM 80 42,02 41,80 83,82 80 75 65,69 98,54 253,54 417,36 59,85 48,48 108,33 82,23 123,35 649,03 1

9 Rojahn Ken Magnus AV Krakow 1997 AJM 60 40,88 38,06 78,94 82 65 55,55 83,33 230,33 369,27 56,67 55,34 112,01 92,30 138,45 619,73 2

10 Morgenroth Vincent SAV Ludwigslust 1999 BJM 35 41,82 39,56 81,38 72 75 45,62 68,43 215,43 331,81 59,37 56,16 115,53 74,73 112,10 559,44 3

11 Dühring Paul SAV Ludwigslust 1999 BJM 45 30,18 28,96 59,14 82 75 51,93 77,90 234,90 339,04 45,44 42,95 88,39 62,21 93,32 520,74 4

12 Wenzel Christopher AV Krakow 2000 BJM 45 35,47 29,35 64,82 72 45 0,00 0,00 117,00 226,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226,82 5

13 Kainert Jonas AV Krakow 2000 BJM 35 29,75 28,52 58,27 68 40 0,00 0,00 108,00 201,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201,27 6

14
15
16 Zimmermann Bernd AV Krakow 1959 S 100 54,92 52,20 107,12 92 75 70,50 105,75 272,75 479,87 65,85 63,25 129,10 95,65 143,48 752,45 1

17 Rojahn Dirk AV Krakow 1970 S 70 52,48 44,80 97,28 96 85 58,78 88,17 269,17 436,45 64,83 64,75 129,58 99,27 148,91 714,94 2

18 Oelke Heinz Borussia Friedrichsf. 1938 S 80 49,20 47,27 96,47 90 85 67,85 101,78 276,78 453,25 59,48 57,93 117,41 87,80 131,70 702,36 3

19 Musial Volker Borussia Friedrichsf. 1945 S 75 43,90 43,70 87,60 88 85 61,10 91,65 264,65 427,25 60,75 56,86 117,61 83,60 125,40 670,26 4

20 Nowack Lutz AV Ahlbeck 1962 S 90 39,30 36,70 76,00 96 90 59,90 89,85 275,85 441,85 46,55 45,85 92,40 80,35 120,53 654,78 5

21
22
23 Zimmermann Bernd AV Krakow 1959 S 100 54,92 52,20 107,12 92 75 70,50 105,75 272,75 479,87 65,85 63,25 129,10 95,65 143,48 752,45

24 Oelke Heinz Borussia Friedrichsf. 1938 S 80 49,20 47,27 96,47 90 85 67,85 101,78 276,78 453,25 59,48 57,93 117,41 87,80 131,70 702,36

25 Musial Volker Borussia Friedrichsf. 1945 S 75 43,90 43,70 87,60 88 85 61,10 91,65 264,65 427,25 60,75 56,86 117,61 83,60 125,40 670,26

26 Nowack Lutz AV Ahlbeck 1962 S 90 39,30 36,70 76,00 96 90 59,90 89,85 275,85 441,85 46,55 45,85 92,40 80,35 120,53 654,78

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

5 Kampf B/C

7 Kampf Jugend

7 Kampf Senioren

Allround Senioren

Fliege Weit 

Einhand

Gew. Weit 

7,5g

Drei      

kampf

Fünf      

kampf

Fliege Weit 

Zweihand

Gew. Weit 

18g

Sieben    

kampf

D2 D5 D6 D7



=
3. Landescup MV 06.06.15 Parchim Allround

D8

Name Vorname Verein Klasse Multi
Multi 

Weit

Ziel m Punkte
Zwei    

kampf
Platz Platz

Zimmermann Bernd AV Krakow S 90 91,04 136,56 226,56 979,005 1

Oelke Heinz Borussia Friedrichsf. S 65 76,30 114,45 179,45 881,805 2

Musial Volker Borussia Friedrichsf. S 60 73,22 109,83 169,83 840,090 3

Nowack Lutz AV Ahlbeck S 70 60,22 90,33 160,33 815,105 4

Multi Allround

D9



3. Landescup MV 06.06.15 Parchim  3 Kampf 

D3 D4 D3 D4

Name Vorname Verein
Jahrga

ng
Klasse

Gew.   

Präz.

Gew. 

Ziel

Gew.   

Präz.

Gew. 

Ziel

m Punkte m Punkte

1
2 Müller Melvin AV Krakow 2011 DJM 0 0 22,10 33,15 33,15 4 0 19,30 28,95 32,95 66,10 1

3 Rojahn Fabian AV Krakow 2006 DJM 10 0 32,50 48,75 58,75 30 0 25,60 38,40 68,40 127,15 2

4
5 Schepler Johannes SAV Ludwigslust 2003 DJM 62 40 57,80 86,70 188,70 76 50 52,50 78,75 204,75 393,45 1

6 Bruck Florian SAV Ludwigslust 2002 CJM 54 25 25,10 37,65 116,65 46 20 33,90 50,85 116,85 233,50 2

7 Krüger Paul AV Krakow 2002 CJM 42 5 33,00 49,50 96,50 32 15 34,20 51,30 98,30 194,80 3

8 Abs Eike SAV Ludwigslust 2003 DJM 28 10 32,80 49,20 87,20 34 10 33,80 50,70 94,70 181,90 4

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Fischerklasse

3 Kampf

Gew. Weit 

7,5g

Drei      

kampf

D5
Drei      

kampf

2. Durchgang

Gesamtpkt.              

2 Durchgänge
Platz

D5
Gew. Weit 

7,5g



=
Landesmeisterschaft MV 2015 5 u 7 Kampf

D1 D3 D4

Name Vorname Verein Jahrgang Klasse
Fliege 

Ziel

Gew.   

Präz.

Gew. 

Ziel
1. 

Wurf

2. 

Wurf

Gesam

t
m Punkte Platz Platz

1. 

Wurf

2. 

Wurf

Gesam

t
m Punkte Platz

1
2 Sabban Florian SAV Ludwigslust 2001 CJM 80 42,02 41,80 83,82 80 75 65,69 98,54 253,54 417,36 1

3 Dühring Paul SAV Ludwigslust 1999 BJM 45 30,18 28,96 59,14 82 75 51,93 77,90 234,90 339,04 2

4 Morgenroth Vincent SAV Ludwigslust 1999 BJM 35 41,82 39,56 81,38 72 75 45,62 68,43 215,43 331,81 3

5 Wenzel Christopher AV Krakow 2000 BJM 45 35,47 29,35 64,82 72 45 0,00 0,00 117,00 226,82 4

6 Kainert Jonas AV Krakow 2000 BJM 35 29,75 28,52 58,27 68 40 0,00 0,00 108,00 201,27 5

7
8 Sabban Florian SAV Ludwigslust 2001 CJM 80 42,02 41,80 83,82 80 75 65,69 98,54 253,54 417,36 59,85 48,48 108,33 82,23 123,35 649,03 1

9 Rojahn Ken Magnus AV Krakow 1997 AJM 60 40,88 38,06 78,94 82 65 55,55 83,33 230,33 369,27 56,67 55,34 112,01 92,30 138,45 619,73 2

10 Morgenroth Vincent SAV Ludwigslust 1999 BJM 35 41,82 39,56 81,38 72 75 45,62 68,43 215,43 331,81 59,37 56,16 115,53 74,73 112,10 559,44 3

11 Dühring Paul SAV Ludwigslust 1999 BJM 45 30,18 28,96 59,14 82 75 51,93 77,90 234,90 339,04 45,44 42,95 88,39 62,21 93,32 520,74 4

12
13
14
15
16 Zimmermann Bernd AV Krakow 1959 S 100 54,92 52,20 107,12 92 75 70,50 105,75 272,75 479,87 65,85 63,25 129,10 95,65 143,48 752,45 1

17 Rojahn Dirk AV Krakow 1970 S 70 52,48 44,80 97,28 96 85 58,78 88,17 269,17 436,45 64,83 64,75 129,58 99,27 148,91 714,94 2

18 Nowack Lutz AV Ahlbeck 1962 S 90 39,30 36,70 76,00 96 90 59,90 89,85 275,85 441,85 46,55 45,85 92,40 80,35 120,53 654,78 3

19
20
21
22
23 Zimmermann Bernd AV Krakow 1959 S 100 54,92 52,20 107,12 92 75 70,50 105,75 272,75 479,87 65,85 63,25 129,10 95,65 143,48 752,45

24 Nowack Lutz AV Ahlbeck 1962 S 90 39,30 36,70 76,00 96 90 59,90 89,85 275,85 441,85 46,55 45,85 92,40 80,35 120,53 654,78

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

5 Kampf B/C

7 Kampf Jugend

7 Kampf Senioren

Allround Senioren

Fliege Weit 

Einhand

Gew. Weit 

7,5g

Drei      

kampf

Fünf      

kampf

Fliege Weit 

Zweihand

Gew. Weit 

18g

Sieben    

kampf

D2 D5 D6 D7



=
Landesmeisterschaft MV 2015 Allround

D8

Name Vorname Verein Klasse Multi
Multi 

Weit

Ziel m Punkte
Zwei    

kampf
Platz Platz

Zimmermann Bernd AV Krakow S 90 91,04 136,56 226,56 979,005 1

Nowack Lutz AV Ahlbeck S 70 60,22 90,33 160,33 815,105 2

Multi Allround

D9



Landesmeisterschaft MV 2015  3 Kampf 

D3 D4 D3 D4

Name Vorname Verein
Jahrga

ng
Klasse

Gew.   

Präz.

Gew. 

Ziel

Gew.   

Präz.

Gew. 

Ziel

m Punkte m Punkte

1
2 Rojahn Fabian AV Krakow 2006 DJM 10 0 32,50 48,75 58,75 30 0 25,60 38,40 68,40 127,15 1

3 Müller Melvin AV Krakow 2011 DJM 0 0 22,10 33,15 33,15 4 0 19,30 28,95 32,95 66,10 2

4
5 Schepler Johannes SAV Ludwigslust 2003 DJM 62 40 57,80 86,70 188,70 76 50 52,50 78,75 204,75 393,45 1

6 Bruck Florian SAV Ludwigslust 2002 CJM 54 25 25,10 37,65 116,65 46 20 33,90 50,85 116,85 233,50 2

7 Krüger Paul AV Krakow 2002 CJM 42 5 33,00 49,50 96,50 32 15 34,20 51,30 98,30 194,80 3

8 Abs Eike SAV Ludwigslust 2003 DJM 28 10 32,80 49,20 87,20 34 10 33,80 50,70 94,70 181,90 4

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Fischerklasse

3 Kampf

Gew. Weit 

7,5g

Drei      

kampf

Gew. Weit 

7,5g

Drei      

kampf Gesamtpkt.              

2 Durchgänge
Platz

2. Durchgang

D5 D5





2 Wertungsdurchgänge

PLZ
Platz Name Vorname Verein Punkte PLZ Punkte PLZ Punkte PLZ ges.:

1 Rojahn Fabian AV Krakow am See 128,95 16 127,15 20 36 1

2 Müller Melvin AV Krakow am See 59,5 13 66,1 16 29 2

3 Rojahn Josephine AV Krakow am See 166,40 20 20 3

4

5

6

7

PLZ
Platz Name Vorname Verein Punkte PLZ Punkte PLZ Punkte PLZ ges.:

1 Schepler Johannes SAV Ludwigslust 494,45 20 393,45 20 40 1

2 Bruck Florian SAV Ludwigslust 317,38 20 250,65 13 233,5 16 36 2

3 Czarnezki Aaron SAV Ludwigslust 300,85 16 264,30 16 32 3

4 Krüger Paul AV Krakow am See 217,63 13 231,25 11 194,80 13 26 4

5 Abs Eike SAV Ludwigslust 211,45 12 180,6 10 181,9 12 24 5

6 Josen Niklas AV Krakow am See 235,75 12 12 6

7

8

PLZ
Platz Name Vorname Verein Punkte PLZ Punkte PLZ Punkte PLZ ges.:

1 Sabban Florian SAV Ludwigslust 433,35 20 479,53 20 417,355 20 40 1

2 Morgenroth Vincent SAV Ludwigslust 395,23 16 331,81 13 29 2

3 Dühring Paul SAV Ludwigslust 330,4 12 339,035 16 28 3

4 Wenzel Christopher AV Krakow am See 353,45 13 226,82 12 25 4

5 Kainert Jonas AV Krakow am See 258,83 11 201,27 11 22 5

6 Lüke Finja Borussia Friedrichsfelde 364,37 16 16 6

7 Mansfeld Eric AV Krakow am See 168,89 13 13 7

8 Pieper Niklas AV Krakow am See 169,8 10 10 8

PLZ
Platz Name Vorname Verein Punkte PLZ Punkte PLZ Punkte PLZ ges.:

1 Sabban Florian SAV Ludwigslust 739,07 20 649,03 20 40 1

2 Rojahn Ken Magnus AV Krakow am See 553,30 20 676,49 16 619,725 16 36 2

3 Morgenroth Vincent SAV Ludwigslust 662,82 13 559,435 13 26 3

4 Düring Paul SAV Ludwigslust 519,1 12 520,74 12 24 4

5

PLZ
Platz Name Vorname Verein Punkte PLZ Punkte PLZ Punkte PLZ ges.:

1 Hoppstädter Michelle AV Ahlbeck 321,64 20 20 1

2 Eberhardt Andrea AV Gützkow 313,21 20 20 2

3 Eberhardt Dana AV Gützkow 181,12 16 16 3

4

PLZ
Platz Name Vorname Verein Punkte PLZ Punkte PLZ Punkte PLZ ges.:

1 Zimmermann Bernd AV Krakow am See 703,51 20 820,36 20 752,445 20 40 1

2 Rojahn Dirk AV Krakow am See 671,99 16 746,42 16 714,935 16 32 2

3 Oelke Heinz Borussia Friedrichsfelde 658,83 13 702,355 13 26 3

4 Musial Volker Borussia Friedrichsfelde 589,71 11 731,9 13 670,26 11 24 4

5 Nowak Lutz AV Ahlbeck 612,09 12 687,67 12 654,775 12 24 5

6 Radtke Michael AV Ahlbeck 468,80 10 10 6

PLZ
Platz Name Vorname Verein Punkte PLZ Punkte PLZ Punkte PLZ ges.:

1 Zimmermann Bernd AV Krakow am See 913,885 20 1037,935 20 979,005 20 40 1

2 Oelke Heinz Borussia Friedrichsfelde 804,895 16 881,805 16 32 2

3 Musial Volker Borussia Friedrichsfelde 728,320 12 916,370 16 840,09 13 29 3

4 Nowak Lutz AV Ahlbeck 745,350 13 844,160 13 815,105 12 26 4

5 Radtke Michael AV Ahlbeck 583,360 11 11 5

1.LC Ahlbeck    2. LC Linstow       3. LC Parchim

Jugend Siebenkampf

1.LC Ahlbeck    2. LC Linstow       3. LC Parchim

Damen Fünfkampf

1.LC Ahlbeck    2. LC Linstow       3. LC Parchim

 Herren Siebenkampfwertung

1.LC Ahlbeck    2. LC Linstow       3. LC Parchim

Allround

1.LC Ahlbeck    2. LC Linstow       3. LC Parchim

  Fünfkampf Jugend B/C

1.LC Ahlbeck    2. LC Linstow       3. LC Parchim

Altersklasse C/D Dreikampfwertung

Gesamtwertung Landescup MV 2015

Fischerklasse 3 Kampf    2 Durchgänge pro Turnier

1.LC Ahlbeck    2. LC Linstow       3. LC Parchim




